



SAŅEMTS Nr. e-clac
Datums 13.08.21

AUGSTĀKĀS IZGLĪTĪBAS PADOME

Reģ. nr. 90000270598, Zigfrīda Annas Meierovica bulvāris 12, Rīga LV-1050
Tālrunis: 67223392, fakss: 67220423, e-pasts: aip@latnet.lv, <http://www.aip.lv>

Rīgā, 29.07.2021.

Nr.1.12/18

Augstākās izglītības padomes aicinājums vakcinācijas un Covid-19 seku pārvarēšanas jautājumā

Augstākās izglītības padome aicina visus studējošos, akadēmiskā personāla pārstāvjus un augstskolu darbiniekus iepazīties ar šobrīd pieejamo informāciju, kritiski izvērtēt visus riskus un ieguvumus un izdarīt izvēli vakcinēties. Augstākās izglītības padome aicina izdarīt izvēli vakcinēties uzsverot, ka vakcinācija ir šobrīd vislabāk zināmais zinātnē balstītais risinājums, kā pārvarēt Covid-19 izraisīto pandēmiju un novērst tās radītās negatīvās sekas.

Augstākās izglītības padome aicina vakcinēties apzinoties to, ka Covid-19 un tā izraisītā pandēmija ir lielākais izaicinājums ar kuru ir saskārusies mūsu civilizācija. Covid-19 izcelšanās joprojām ir neskaidra. Pandēmija tikai daļēji atbilst līdz šim paredzētajiem scenārijiem. Turpinās Covid-19 mutācijas. Iespējams, šis ir vēl pēdējais brīdis, kad pietiekami plaša vai vispārēja vakcinācijas aptvere var ierobežot vai pārtraukt Covid-19 pandēmiju, vai vismaz novērst tās vissmagākās sekas.

Vienlaikus, ar satraukumu vērojot sabiedrības šķelšanos vakcinācijas jautājumos, Augstākās izglītības padome aicina izvairīties no vakcinācijas jautājumu politizēšanas, uzturēt sabiedrībā atšķirīgus viedokļus, respektējošu un zinātnē balstītu dialogu vakcinācijas jautājumā.

Līdz ar aicinājumu vakcinēties Augstākās izglītības padome arī vēlas uzsvērt nepieciešamību politiķiem sniegt skaidru un nepārprotamu vēstījumu Latvijas tautai, ka Latvijas demokrātiskās institūcijas un publiskā valsts pārvalde uzticas zinātnei un īsteno pierādījumos balstītu politiku. Vislabākais apliecinājums uzticībai zinātnei būtu atbilstoša zinātnes un augstākās izglītības finansējuma nodrošinājums. Tas būtu spēcīgs vēstījums visai Latvijas sabiedrībai, ka zinātnē balstītas zināšanas ir vienīgais problēmu risināšanas ceļš. Tas arī ir vienīgais ceļš, kā pārvarēt Covid-19 pandēmijas sekas un nodrošināt konkurētspējīgu Latvijas atjaunošanos.

Priekšsēdētājs

(PARAKSTS*)

Dr.art. Andris Teikmanis

*DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU